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OPRACOWANIE REDAKCYJNE – RENATA PAWLIK* 

W drugim kwartale 2020 r. Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury kon-
tynuowała realizację powierzonych ustawowo zadań aczkolwiek w tym okresie 
w związku z wprowadzeniem na terenie kraju stanu epidemii zadania te były 
w znacznym stopniu ograniczone, a ich realizacja dostosowana do wymogów 
i reżimów sanitarnych wprowadzonych ze względu na pandemię wirusa SARS-
-COV-2.

W dniu 7 kwietnia 2020 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda 
wręczył akty mianowania na stanowisko asesora sądowego osiemdziesięciu egza-
minowanym aplikantom Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, którzy zło-
żyli egzamin sędziowski. Nowo mianowani asesorzy złożyli wobec Prezydenta RP 
ślubowanie. Z uwagi na pandemię wirusa SARS-COV-2 nominacje na stanowisko 
asesora sądowego zostały wręczone w ogrodzie Pałacu Prezydenckiego. W uroczy-
stości uczestniczyła Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury dr hab. 
Małgorzata Manowska. Na stanowisko asesora sądowego mianowani zostali: Mo-
nika Adamczyk w Sądzie Rejonowym dla Krakowa-Nowej Huty w Krakowie, Piotr 
Bartosiewicz w Sądzie Rejonowym dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie, 
Sylwia Borys w Sądzie Rejonowym w Mińsku Mazowieckim, Lidia Calińska w Są-
dzie Rejonowym w Gdyni, Michał Ciba w Sądzie Rejonowym dla Warszawy-Woli 
w Warszawie, Karolina Dołęgowska w Sądzie Rejonowym dla Warszawy-Mokotowa 
w Warszawie, Mariusz Duda w Sądzie Rejonowym w Aleksandrowie Kujawskim, 
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Mateusz Zygmunt Dudek w Sądzie Rejonowym w Bytomiu, Urszula Etel w Sądzie 
Rejonowym w Białymstoku, Sławomir Folusz w Sądzie Rejonowym dla Krakowa-
-Śródmieścia w Krakowie, Grażyna Górna w Sądzie Rejonowym w Bielsku-Bia-
łej, Konrad Górski w Sądzie Rejonowym we Włocławku, Dominika Gregulska 
w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia-Śródmieścia we Wrocławiu, Magdalena Gry-
boś-Sikora w Sądzie Rejonowym dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie, 
Agnieszka Haręża w Sądzie Rejonowym w Gdyni, Olga Jagiełło w Sądzie Rejo-
nowym w Częstochowie, Weronika Jagodzka w Sądzie Rejonowym w Piotrkowie 
Trybunalskim, Marcin Jędrejek w Sądzie Rejonowym Lublin-Zachód w Lublinie, 
Paweł Kaczorowski w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, Marek 
Kamionka w Sądzie Rejonowym dla Krakowa-Podgórza w Krakowie, Aleksandra 
Karwowska w Sądzie Rejonowym dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie, 
Konrad Kopystyński w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia-Śródmieścia we Wro-
cławiu, Paulina Korfanty-Pisana w Sądzie Rejonowym dla Warszawy-Mokotowa 
w Warszawie, Ewelina Kościółek w Sądzie Rejonowym dla Krakowa-Śródmieścia 
w Krakowie, Artur Kowalczyk w Sądzie Rejonowym w Miliczu, Paweł Kowal-
czyk w Sądzie Rejonowym w Lublińcu, Beata Kowalska w Sądzie Rejonowym dla 
Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, Patrycja Krężelewska-Kurtyka w Sądzie Rejonowym 
dla Warszawy Pragi-Południe w Warszawie, Maja Królikowska w Sądzie Rejono-
wym dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie, Karolina Królikowska-Ziół-
kowska w Sądzie Rejonowym w Koninie, Katarzyna Kubiak w Sądzie Rejonowym 
Szczecin-Centrum w Szczecinie, Michał Kucharski w Sądzie Rejonowym dla Kra-
kowa-Krowodrzy w Krakowie, Grzegorz Kurpiński w Sądzie Rejonowym w Sie-
dlcach, Joanna Lach-Szymańska w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, Katarzyna 
Lech w Sądzie Rejonowym w Radomiu, Anna Lesińska w Sądzie Rejonowym dla 
Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, Natalia Ławrywjaniec w Sądzie Rejonowym 
dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie, Małgorzata Makuła w Sądzie Re-
jonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, Beata Małyszko-Piechocka w Sądzie Rejo-
nowym Szczecin-Centrum w Szczecinie, Joanna Marszałek w Sądzie Rejonowym 
dla Krakowa-Nowej Huty w Krakowie, Monika Masłowska w Sądzie Rejonowym 
w Kaliszu, Sylwia Mazanek w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, 
Dominik Mąka w Sądzie Rejonowym w Nowym Sączu, Beata Najman w Sądzie 
Rejonowym w Sieradzu, Andrzej Osowiecki w Sądzie Rejonowym dla miasta sto-
łecznego Warszawy w Warszawie, Filip Owsiak w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-
-Śródmieścia w Łodzi, Anna Ozdarska w Sądzie Rejonowym w Ciechanowie, Ewa 
Paszkiewicz-Kidyba w Sądzie Rejonowym Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą 
w Świdniku, Mariusz Pisarczyk w Sądzie Rejonowym dla Warszawy-Mokoto-
wa w Warszawie, Tomasz Pisarski w Sądzie Rejonowym dla miasta stołecznego 
Warszawy w Warszawie, Agnieszka Płocha w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, 
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Agnieszka Podemska w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, Faustyna Podsiadło 
w Sądzie Rejonowym dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie, Krzysztof Po-
wrosło w Sądzie Rejonowym w Bytomiu, Aleksandra Rak w Sądzie Rejonowym dla 
Wrocławia-Śródmieścia we Wrocławiu, Szymon Rataj w Sądzie Rejonowym w Ryb-
niku, Anita Rykała w Sądzie Rejonowym dla Krakowa-Krowodrzy w Krakowie, 
Karolina Sordyl w Sądzie Rejonowym w Tarnobrzegu, Beata Sójka w Sądzie Rejo-
nowym w Legnicy, Sebastian Stanek w Sądzie Rejonowym w Wodzisławiu Śląskim, 
Justyna Stelmach w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-Widzewa w Łodzi, Rafał Stręk 
w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-Widzewa w Łodzi, Anna Szewczyk w Sądzie Re-
jonowym dla Wrocławia-Śródmieścia we Wrocławiu, Przemysław Szmer w Sądzie 
Rejonowym dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, Agnieszka Szufarska w Sądzie 
Rejonowym w Toruniu, Monika Szylar w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie, Szymon 
Śniady w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-Widzewa w Łodzi, Bartłomiej Świątkowski 
w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, Dagmara Tkaczek-Słowik 
w Sądzie Rejonowym Katowice-Zachód w Katowicach, Katarzyna Toczek-Kusarek 
w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, Marcin Tomasze-
wicz w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Południe w Gdańsku, Olga Tomczyk w Sądzie 
Rejonowym dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, Kamila Trzeszczkowska w Sądzie 
Rejonowym dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie, Anna Tupko w Sądzie Re-
jonowym w Częstochowie, Joanna Walentyn w Sądzie Rejonowym Lublin-Zachód 
w Lublinie, Natalia Woźniczak w Sądzie Rejonowym w Ełku, Maciej Zarzycki w Są-
dzie Rejonowym w Bydgoszczy, Sandra Zientalewicz w Sądzie Rejonowym dla Ło-
dzi-Śródmieścia w Łodzi, Anna Żebrowska-Kruk w Sądzie Rejonowym w Opolu, 
Katarzyna Żetecka-Wieczorek w Sądzie Rejonowym w Szamotułach.

Zarządzeniem Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury 
nr 185/2020 z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany sposobu realizacji pro-
gramów aplikacji sędziowskiej i prokuratorskiej obowiązujących w Krajowej Szko-
le Sądownictwa i Prokuratury na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 
23 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1042, ze zm.), wobec wprowadzenia na terenie kraju stanu zagrożenia epide-
micznego a następnie stanu epidemii, mając na celu potrzebę zapewnienia realiza-
cji programów aplikacji sędziowskiej i prokuratorskiej, a także w trosce o zdrowie 
aplikantów, wykładowców, pracowników oraz innych osób realizujących obowiązki 
i zadania w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury zmieniono sposób realiza-
cji programów aplikacji sędziowskiej i prokuratorskiej, obowiązujących w Krajowej 
Szkole Sądownictwa i Prokuratury dla wszystkich roczników aplikacji, ustalając 
harmonogram zajęć dydaktycznych prowadzonych podczas zjazdów realizowa-
nych w formie teleinformatycznej. 
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W trosce o zdrowie uczestników wobec wprowadzenia na terenie kraju stanu 
zagrożenia epidemicznego a następnie stanu epidemii został również odwołany 
zaplanowany na dzień 30 maja 2020 r. II Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrek-
tora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury im. Roberta Parysa. Po ustaniu 
zagrożenia związanego z pandemią zostanie ustalony nowy, dogodny termin tur-
nieju i wówczas to ważne, wpisane już w kalendarz Krajowej Szkoły Sądownictwa 
i Prokuratury wydarzenie, będzie mogło się odbyć.

W dniu 6 maja 2020 r. Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury 
SSN dr hab. Małgorzata Manowska ogłosiła nabór na aplikację sędziowską i apli-
kację prokuratorską w 2020 r. W bieżącym roku nabór na aplikację sędziowską 
i aplikację prokuratorską odbędzie się w drodze konkursu składającego się z dwóch 
etapów: w dniu 19 listopada 2020 r. – testu sprawdzającego wiedzę z poszczegól-
nych dziedzin prawa oraz w dniu 9 grudnia 2020 r. – pracy pisemnej sprawdzającej 
umiejętności dokonywania wykładni i stosowania prawa, stosowania argumenta-
cji prawniczej oraz kwalifikowania stanów faktycznych do zakresów właściwych 
norm prawnych. Zgłoszenia do konkursu przyjmowane były w terminie od dnia 
5 sierpnia 2020 r. do dnia 20 września 2020 r.

Z uwagi na pandemię wirusa SARS-COV-2 zmianie uległy także terminy 
konkursów na aplikację uzupełniającą prokuratorską i aplikację uzupełniającą 
sędziowską. I tak konkurs na aplikację uzupełniającą prokuratorską, którego pier-
wotny termin rozpoczęcia wyznaczony był na 2 kwietnia 2020 r., uległ przesunięciu 
na 8 czerwca 2020 r. i składał się z oceny pracy kandydata na dotychczasowym 
stanowisku i egzaminu ustnego. Dniem wyznaczonym na egzamin ustny został 
15 czerwca 2020 r. Konkurs na aplikację uzupełniającą sędziowską, którego pier-
wotny termin ustalony był na 2 kwietnia 2020 r. został przesunięty na 7 lipca 2020 r.

W dniu 25 maja 2020 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej powołał na stano-
wisko Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego Panią dr hab. Małgorzatę Manowską 
Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. W związku z tym dr hab. 
Małgorzata Manowska zrzekła się funkcji Dyrektora Krajowej Szkoły i zwróciła 
się do Ministra Sprawiedliwości z prośbą o jak najszybsze wszczęcie procedury 
odwołania, o której mowa w art. 12 ust. 5a ustawy o Krajowej Szkole Sądownictwa 
i Prokuratury. Decyzją z dnia 15 czerwca 2020 r. Minister Sprawiedliwości powołał 
z dniem 22 czerwca 2020 r. Pana Dariusza Pawłyszcze, sędziego Sądu Okręgowego 
w Krakowie, do pełnienia funkcji Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Pro-
kuratury.


